N 2 quen-

quendam continuæ fœcunditatis sibi ministrante natura, quæ hæc fœtura non interpellat, fœtuti præclarè adnotauit Plinius. Soli flores qui ve-

Iut eiectam in medio colum gerunt, fœcundi creduntur: qui verdè ea carent, sterilescent, infertilesque labuntur. Porrò, hic mihi dissimulandum

Pulchra de-  
scriptio & pi-  
etura citri  
pomi.

Summè no-  
tāda & adus-  
pulta quia  
pulchra.

Quomodo  
citriū po-  
mū nascatur  
effigiatum.

Quomodo  
rubra fiant  
citria, & me-  
diū illorū  
dulce.

non est, quod hæc arbor alijs annecti recusat. Cu-

ius pomum citriū vulgò nuncupatum, effigie rugis caperata, oblonga, & interdū rotunda, aureo

colore suppallido illustratur, comite gratissimo odore, & acidulo sapore. Non mandebatur The-

ophrasti ætate, sed ne Plutarchi quidem auorum memoria, vt Athenæus scriptum reliquit. Par-

thorum proceres huius grana duntaxat incoquer solebant esculentis, cōmendandi halitus gratia.

Quod plerique ad folia detorquent non mi-

nus odorata quam pomum ipsum. idcirco vestibus vtrunque peraptè interseri solet, vt eas suaui

odore perfundat, & ab offendis vindicet: vnde Homerus & Neuius vestes citrosas cognominarunt.

Si pubescens pomum, fictili vel vitro claudatur, per incrementa non solùm formam vasis contrahet, sed tanta magnitudine, quanta fuerit

vas, extuberabit. Quod si effigiatum fuerit, for-

mæ & imaginis speciem inclusum pomum præse feret: sed vasi oportet perspirationem relin-

quere, vt antea monuimus, hoc est, foraminula addere, quibus aërem admittat, ex Florentini cō-

filio. Est alia via & ratio effigiandi pomi à nobis superiùs tradita, quando malorum historiam percurrebasimus. Ceterū, si rubra citri poma vo-

les efficere, surculum moro inserito, & rubrū podum dabit. Medium pomi dulce fiet, vt tradit

tere-

terebretur, ut altera parte nō exeat: sic humor effluere permittetur donec poma formentur: mox Aliud ut cī foramen luto replendum erit. Idem fieri affirmāt tria fiant si semina priusquam ponantur, ouillo lacte, aut dulcia. mellita vel saccharata aqua maduerint, aut in re-cēti ficu dies aliquot sepulta fuerint, aut in aqua decoctionis ficuum quadragefimalium emadue-rint. Sed pulchrum erit his de rebus audire Iouianum Pōtanum, de Citriorum & Limoniorum mutando sapore hunc in modum scribentem:

*Quò non ars penetrat? palmes cadatur, & ipse  
Craſſor: in palmūmque cauetur, & vndique labris.  
In gyrum ductis, nec pollice craſſius, illuc  
Infer mella liquata, & grandi contege saxo,  
Quod Solem auertat: postquam arida suixerit arbos pulchra &  
Inclusum humorem, & sitiens noua pocula gliscit. notatudi-  
Mella cauo immersans flauentibus imbue riuis. gna.  
Vel vacuam solers thymbreo nectare cellam  
Diſtende, ac lactices humano ē corpore fusos  
Mollibus irroora radicibus: interea ne  
Neglige frondosum toto deſtypite germen.  
Vellere: non dēerit fœlix fortunalabori.*